



**ÇİĞDEMTEKİN ÇAKIRCA ARANCI**  
LAW OFFICE

**TARİH** : 28 Mayıs 2020  
**KONU** : **Haksız Fiyat Değerlendirme Kurulu ve Kurul'un işleyiş ve görevlerine ilişkin Yönetmelik**

28 Mayıs 2020 tarihinde Resmî Gazete'de "*Haksız Fiyat Değerlendirme Kurulu Yönetmeliği*" ("**Yönetmelik**") yayınlanmıştır. Yönetmelik ile COVID-19 süreci de dahil olmak üzere olağanüstü hâl, afet, ekonomik dalgalanma gibi acil durumlarda faaliyet gösterecek olan Haksız Fiyat Değerlendirme Kurulu'nun ("**Kurul**") kurulmasına ve bu kurulun görev ve yetkilerine ilişkin düzenlemeler getirilmiştir. Kurul, yukarıda açıklanan felaket ve olağanüstü hal dönemlerinde **fahiş fiyat artışı** veya **stokçuluk** yaptığı Kurul tarafından tespit edilen üretici, tedarikçi veya perakende işletmelere çeşitli yaptırımlar uygulayabilecektir.

***Kurul'un Görev ve Yetkileri:***

Yönetmelik uyarınca, Kurul'un başlıca görev ve yetkileri şu şekildedir:

- Fahiş fiyat artışı ve stokçuluk uygulamalarına karşı piyasa dengesini ve tüketicileri korumaya yönelik gerekli tedbirlerin alınması ve bunların uygulanması;
- Bu uygulamalar ile ilgili denetim ve incelemelerin yapılması ve bu denetim ve incelemelerde ilgili işletmenin savunmasının alınması;
- Yönetmeliğe aykırı hareket ettiği tespit edilen işletmelere idari para cezası uygulamak;
- Fahiş fiyat artışı ve stokçuluk uygulamaları ile ilgili ilke ve kuralları belirlemek.

***Kurul'a Şikâyet:***

Kurul'a yapılacak şikâyetler dilekçeyle, şikâyet sistemi üzerinden veya diğer elektronik başvuru yöntemleri kullanılarak Ticaret Bakanlığı'na ya da Ticaret İl Müdürlüklerine yapılacaktır. Şikâyet üzerine Kurul ilgili işletmelerde denetim yapar ve ilgili üretici, tedarikçi veya perakende işletmecisi denetimden itibaren 10 gün içerisinde savunmasını Kurul'a iletmekle yükümlüdür.

***İdari Para Cezaları:***

Yönetmelik uyarınca Kurul, yaptığı incelemeler sonucunda fahiş fiyat artışı uyguladığını tespit ettiği üretici, tedarikçi veya perakende işletmecilere 10.000 TL'den 100.000 TL'ye kadar; stokçuluk yaptığı tespit edilen üretici, tedarikçi veya perakende işletmecilere ise 50.000 TL'den 500.000 TL'ye kadar idari para cezası uygulamaya yetkili kılınmıştır. İdari para cezası fiilin ağırlığı, işletmenin türü ve büyüklüğü, ilgili faaliyetten sağlanan menfaat gibi hususlar dikkate alınarak belirlenir.

**Çiğdemtekin Çakırca Arancı Hukuk Bürosu**